Ивановской области

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2025г.
|

№61-к/2

Об установлении долгосрочных тарифов на захоронение твердых
- коммунальных отходов и утверждении производственной программыв

области обращения с твердыми коммунальными отходами ООО
«Домострой-2»на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области

обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Обутверждении
порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с

твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов,

используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых
коммунальных отходов» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на захоронение твердых
‚коммунальных отходов ООО «Домострой-2» на 2026-2030 годы согласно
приложению1. |

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на
захоронение твердых коммунальных отходов ООО «Домострой-2»на 2026-2030

годы согласно приложению2.
3. Утвердить производственную программу в области обращения с

твердыми коммунальными отходами ООО «Домострой-2» на 2026-2030 годы
согласно приложению3.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской Иобласти — директор Департамента Е.Н. Морева

Департамент энергетики и тарифов

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОи «>»пееебри 84+.

колэвтеиоо

эн

ЭПН

и

‘оАз/ГоАа

|

:

‘яопохло

65:75

6<
7$

Стб

СС

Сб

Сб

СС

ЕС

СС

Сс

хчнаиенАииох

хачу

чт,

эинонофдохвЕ

ен

фи@ет1,

и

ОТ

6

8

р

9

5

т

=

С

1

050С°С

ГЕ

0|0505`90'0$

ОИ

6
0с"СТ'ТЕ

0865

05`90'0$

о

<0ССТГ

ТЕ

091805900

9П

[ОССГ

Те

0115

05'90'05

оН|9

<0
Г
ТЕ

099505.

60`08

©И

0505/0105|050С'Т0`Т0Э|6505`10`10>|6<0СТо’ТО9|850510103|8<0С1002

150510105|1505.10’10

5|9<0<'0Т'Т03|950510193ефифет

пиЯ

ефифет.

киязоиэг

поиЧэ

ао

0505

—

9205

вн

«с-И0@120и0]

>
ООО

з0Гохто

хманчиенАииох

хат

Чл,

эинонойохез

вн

зчфи4

ет

эланьоЧ20.гоГ

С/У-Т9

5М

60060

то

итозиоо

иолочонеяи

чофидез,

и

илитолЧэне

етнометАепэ[

сзинэняонетоон

я

т

зинэжоци

Приложение2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 09.12.2025 № 61-к/2

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на захоронение твердых
коммунальныхотходов ООО «Домострой-2» на 2026-2030 годы

Базовый уровень
Показатели энергосбережения и

Индекс эффективности энергетической эффективности
№ Наименование операционных — _

тут организации
Год расходов

операционных расходов |`Удельный расход электрической
энергии

тыс. руб. % кВтч/ куб. м
2026 1 170,846 - -

ООО «Домострой- [2927 - 0,0 -

1. 2» 2028 - 0,0 -

2029 - 1,0
|

-

2030 - 1,0 -

Приложение3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 09.12.2025 № 61-к/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в области обращенияс твердыми коммунальными
отходами ООО «Домострой-2» на 2026-2030 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее
местонахождение

ООО «Домострой-2»
155710 Ивановская область, Савинский район, пос. Савино,

ул. Кооперативная, д. 10, офис 4

1.1.Контакты ответственных лиц 8 (49356) 9-14-65, Капранов В.П.- директор
Наименование уполномоченного органа,

2. |утвердившего производственную программу,
его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.8

2.2 Контакты ответственных лиц
8 (4932) 93-85-93, Морева Евгения Николаевна — начальник
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

3. |Период реализации программы С 01.01.2026 по 31.12.2030

Раздел 1. Перечень мероприятий производственной программы, график их реализации

Г =

Финансовые потребности на
рафик реализации мероприятии

- а Окончание
№ |Наименование мероприятий|реализацию мероприятий*, тыс. |Начало реализации сализации
п/п руб. мероприятия

р к
мероприятия

2026 год

1.1. Планировка и рекультивация 117,239 В течение года
полигона (изоляция)

2027 год

1.2. Планировкаи рекультивация 121,929 В течение года
полигона (изоляция)

2028 год

13.|Планировка и рекультивация 126,806 В течение года
полигона (изоляция)

2029 год

1.4. Планировкаи рекультивация 130,559 В течение года
полигона (изоляция)

| 2030 год

1.5. Планировка и рекультивация 134,424 В течение года
полигона (изоляция)

Раздел 2. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемыхи размещаемых твердых коммунальных отходов

Показатели производственной
№ п/п деятельности

Значение показателя на регулируемый
Единица период
измерения 2026 2027 2028 2029 2030

год год год год год

1. Объем твердых коммунальных отходов тыс. куб. м 24.609|24,609|24,609|24,609|24,609

1.1. в пределах норматива по накоплению тыс. куб. м 24.609|24.609|24,609|24,609|24,609

2 По видам твердых коммунальных
°

отходов
тыс, куб.м. 24,609|24,609|24,609|24,609|24,609

2.1. ‘|несортированные тыс. куб. м 24,609|.24,609|24,609|24,609|24,609

2.2. крупногабаритные отходы тыс. куб.м. - - - - -

Раздел 3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Значение показателя на регулируемый период
№|Показатели производственной деятельности

Единица

ум измерения | 2026 год! 2027 год 2028 год|2029 год|2030 год

Объем финансовых потребностей,
1 необходимых для реализации тыс. руб. 1 336,756] 1 336,73111 336,774 1 336,834|1 336,051

производственной программы

Раздел 4. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов,
используемых для захоронения твердых коммунальных отходов

Наименование показателя
Единица Плановые значения показателей на период регулирования
измерения | 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год|2030 год

Показатель бесперебойности приема % 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0
твердых коммунальных отходов

Показатель эффективности учета % 100.0 100.0 100.0 100,0 100.0
твердых коммунальных отходов

Показатель минимизации
негативного воздействия на % - 100,0 100,0 100,0 100,0
окружающую среду

Раздел 5. Отчет об исплонении производственной программыза 2024 год

Отчет об исплонении производственной программыза 2024 год отсутствует.